国家税务总局南宁市税务局稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市税稽罚〔2018〕5号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西南正贸易有限公司（纳税人识别号：450100340356011）：

我局派员于2017年3月7日起对你公司2015年1月1日至2016年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2016年12月26日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。判定为走逃（失联）商贸企业。
（二）虚开增值税专用发票
1.你公司2015年9月至2016年2月共向税务机关认证并申报抵扣17份增值税专用发票，金额14,810,643.58元，税额2,517,809.39元，价税合计17,328,452.97元。货物名称为AU99.99标准黄金、钢材、标准黄金，开票单位为福州金亚利宝珠首饰有限公司、无锡哲舜贸易有限公司、长岛顺金实业有限公司，企业认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。其中江苏省无锡市国家税务局稽查局在税金协查系统发出了确定虚开函（协查编号：432020000160541），证实了无锡哲舜贸易有限公司开给你公司的5份增值税专用发票为虚开发票，涉及开票金额4,955,555.55元，税额842,444.45元，价税合计5,798,000.00元，货物品名为钢材。山东省烟台市长岛县国家税务局稽查局在税金协查系统发出了确定虚开函（协查编号：637063400170420），证实了长岛顺金实业有限公司开给你公司的5份增值税专用发票为虚开发票，涉及开票金额4,923,243.6元，税额836,951.4元，价税合计5,760,195.00元，货物品名为标准黄金。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令50号）第十九条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，取得上述已确定虚开的10份增值税专用发票，不得作为增值税合法有效的扣税凭证抵扣进项税额。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条的规定，经计算调整后，造成2015年9月和11月分别少缴增值税836,951.4元和842,444.45元，合计少缴增值税1,679,395.85元。

2.你公司于2016年2月份申报抵扣3份增值税专用发票,发票金额2478757.56元，税额421388.78元，价税合计2900146.34元。上述3份增值专用发票属于“认证后失控”的增值税专用发票。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条、第九条和《国家税务总局关于建立增值税失控发票快速反应机制的通知》（国税发[2004]123号）第一条、第四条的规定：对你公司通过网上认证并申报抵扣后被认定为“认证后失控”的3份增值税专用发票，税额421388.78元，不予抵扣增值税进项税额。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条的规定，经计算调整后，造成2016年2月少缴增值税412231.90元。
3.你公司于2016年3月和4月期间申报抵扣16份海关进口增值税专用缴款书，抵扣进项税额863,175.56元。上述16份海关进口增值税专用缴款书对应的《中华人民共和国海关进口货物报关单》所列的经营单位分别是：深圳市广安恒贸易有限公司、深圳雄豪进出口贸易有限公司、深圳市海吉星冷链股份有限公司、深圳市远翔投资发展有限公司、深圳市利俊美进出口贸易有限公司、深圳市林氏进出口有限公司、深圳市广安恒贸易有限公司、优合供应链集团有限公司、沃尔玛（中国）投资有限公司、深圳市鸿鹏进出口有限公司、东莞市沃泰家用电器有限公司、深圳市瑞源冷链服务有限公司、深圳市拓锐实业有限公司等13户企业。进口货物名称分别是：茶、脆海苔、冻鸡脚、冻鸡全翼、冻鸡三节翼、冻鸡爪、冻猪后脚、冻猪肋排、过滤网、聚丙烯膜、棉花糖等。证实上述16份海关进口增值税专用缴款书与你公司无关，属于盗用他人进口增值税专用缴款书信息抵扣进项税额。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令50号）第十九条的规定，其进项税额不得从销项税额中抵扣。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令538号）第四条的规定，经计算调整后，造成2016年3～4月分别少缴增值税415,487.87元和420,496.86元，合计少缴增值税835,984.73元。

4.你公司2015年9月至2016年4月开具增值税专用发票200份，发票代码：4500144130，发票号码：02055167～02055143；发票代码：4500151130，发票号码：01243566～01243542；发票代码：4500152130，发票号码分别为：01956350～01956326、00829400～00829376；发票代码：4500153130，发票号码：01582075～01582051、01209132～01209108、00952075～00952051、00551501～00551477。合计开票金额19,833,016.13元，税额3,371,612.57元，价税合计23,204,628.7元。货物名称为LED支架、测量仪器、电子产品、电子元器件、钢材、继电器、胶带、铝棒、铝材、铝锭、煤、煤炭、模具配件、线路板、原煤。受票方为：深圳市通美月科技有限公司、广西隆运能源投资有限公司、湛江市宝晶进出口贸易有限公司等16家公司。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。上述增值税专用发票中涉及进销货物名称一致的货物名称为“钢材”的增值税专用发票27份，发票代码：4500152130，发票号码：00829400、00829399，发票代码：4500153130，发票号码：01209108～01209132，合计开票金额2,497,910.25元，税额424,644.75元，价税合计2,922,555.00元。受票方为深圳市雪雪江贸易有限公司（2016年1月25日被认定非正常户）、揭阳市鹏顺金属实业有限公司。

5.你公司向税务机关报备的银行存款账户（建设银行账号：45001604572052502381），资金往来记录存在异常：

   （1）你公司从无锡哲舜贸易有限公司、长岛顺金实业有限公司取得增值税专用发票时无资金往来记录。

（2）你公司开具增值税专用发票时,受票方佛山市亚有贸易有限公司的销售资金往来记录：佛山市亚有贸易有限公司先转钱到广西南正贸易有限公司的账户，很短的时间内，广西南正贸易有限公司又从对公账户直接转回到佛山市亚有贸易有限公司的银行户头，实现了资金回流。

（3）你公司开具增值税专用发票时,受票方安徽美吉汽车零部件有限公司、成都合睿达科技有限公司、抚州市兄弟铝业有限公司、广西隆运能源投资有限公司、贵州柏海能源有限公司、揭阳市鹏顺金属实业有限公司、陕西秦榆商贸有限公司、深圳市雷福鑫科技有限公司、深圳市思玉溪科技有限公司、深圳市斯顺科技有限公司、深圳市通美月科技有限公司、深圳市雪雪江贸易有限公司等12户企业的大宗交易商品无资金往来记录。

（4）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述200份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致或虽然货物名称一致，但受票方企业已失联或非正常，且无真实的资金收取和支付记,属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一项的规，属于虚开增值税专用发票。虚开发票金额19,833,016.13元，税额3,371,612.57元，价税合计23,204,628.7元。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开200份增值税专用发票行为处以120000元的罚款。
限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

本税务处罚决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
                          二〇一八年八月二十二日
4
共 7 页第 7 页